

MITT IOGT-NTO



Folkknykterhetens vecka 2023

*Generationsskifte
hos Breidablick*

*Skottes Musikteater
i Drömme*



Foto: Carita Näsström

Inspirationsdag och Valmöte

Lördagen den 15 april genomförde vi Inspirationsdag på Hotell Hammarstrand, en del digitalt anslutna. Totalt var vi ett 45-tal personer.

Anna Frej IOGT-NTO:s förbundsstyrelse presenterade många aktuella frågor. De drogpolitiska frågorna kring eventuell proposition kring gårdsförsäljning av alkohol samt debatten kring avkriminalisering av cannabis. Den avgörande frågan är hur vi kan arbeta så att det inte blir någon proposition kring gårdsförsäljning. Införs det är sannolikheten stor att systembolaget försvinner. Tänk vilken katastrof. Det viktigaste nu är att påverka kristdemokrater och liberaler. Här är det viktigt att alla nyttjar sina nätverk. Vi har mycket att arbeta med men vi gör under åren stora framgångar ex.vis kring frågan Alkohol och cancer.

Senare på dagen var det en digital föreläsning av Per Leimar, drogpolitisk sekreterare. Sambandet mellan alkohol och cancer blir allt mer känt. När det gäller bröstcancer är alkohol den vanligaste orsaken. För IOGT-NTO är det viktigt att finna samarbetspartners och föra ut denna fråga.

I samband med lunchen blev det kulturprogram med flera lokala artister och presentation av föreställningen Lapp Nils vid Döda Fallet. Vård för denna avdelning var Per Bergvall.

Valmöte innebar att vi valde 12 ombud till sommarens IOGT-NTO kongress. Här återkom Anna Frej och pratade om aktuella kongressfrågor som eventuell ny organisation, namnfrågan får väl vila tills vi har klart med eventuell ny organisation.

En innehållsrik och givande dag enligt deltagarna. Dagen efter fick jag följande mail.

"Tack för i går. Det känns härligt att få uppleva fysisk träff. Man känner att inspiration och kamplust återkommer."

Olle Häggström



IOGT-NTO Syns och hörs

Under april – juni är vår ambition att IOGT-NTO verkligen skall synas och höras.

Fullmäktigekampanjen

Vi vill möta våra kommunpolitiker för ett kort samtal och överlämna en "goodiebags". Själva uppvaktningen görs vid ett fullmäktigemöte under perioden april-juni.

Innehållet i påsen består av klistermärken, putsduk för mobil/dataskärmar, godis samt en informationsflyer om varför vi tycker att vi måste våga prata om alkohol.

Vår målsättning: Att klara detta i 10 kommuner. Är du intresserad att det görs något på din ort kontakta Thomas 063-13 20 45 på Östersundskontoret.

Drogkampen

En frågetävling i en allvarlig fråga på ett lättare sätt. De politiska partierna tävlar i 3-manna lag. Distriktet ansvarar för frågledare och vår målsättning är att genomföra det i minst 8 kommuner inom distriktet.



Folknykterhetens vecka 15-21 maj 2023

Det övergripande temat är Våga prata alkohol, varje ort väljer sin inriktning som tex. Alkohol – Cancer, Alkohol orsaken till högt blodtryck, Föräldrastöd, Gårdsförsäljningsfrågan.

Tillsammans med IOGT-NTO Norr genomför vi en "Tågkampanj", tisdag 16 maj. I ett antal timmar ska vi finnas på så många tågstationer som möjligt i våra två län, där vi på ett positivt sätt sprider vårt budskap till många resenärer. IOGT-NTO skall synas denna dag. Vi har reklamprylar att dela ut under tågkampanjen.

Vi vill inspirera att så många föreningar som möjligt är aktiv under veckan med aktiviteter som:

- Flygbladsutdelning, distriktet ordnar flygblad enligt ert önskemål
- Delta i tågaktiviteten
- Skriva insändare, önskar ni hjälp hör av er distriktets drogpolitiska grupper
- Medverka på andras arrangemang som tex. gökottor, - aktiviteter utanför affärer, "gym" eller deltagande på marknader,
- Arrangemang som vår caféer / trivselträffar.
- Er helt egen unika idé som passar under Folknykterhetens vecka.

Föreningar får aktivitetsbidrag

Föreningar som har en aktivitet erhåller 500 kronor

Föreningar som har två aktiviteter erhåller 1 000

De som genomför tre erhåller 1 500 och de som gör fyra eller fler erhåller 2 000 kronor.

Är du intresserad av att det görs något på din ort. Kontakta din förening eller oss på distriktet. Många av dessa aktiviteter klarar man på några stycken.

Ingen kan göra allt, men alla kan göra något.



Skottes Musikteater i Drömme

En ovanlig och annorlunda teater hos Drömme IOGT-NTO söndag den 2 april Skottes Musikteater från Gävle spelade "Vem bestämmer här?", Ruskigt komiskt för ung som gammal, publiken var mellan 8 – 90 år.

Vetenskapsmannen Faust har tröttnat på vetenskapen. Mephisto finner läget lämpligt för förhandling och erbjuder Faust ett resterande liv i sus och dus mot att Mephisto får ta med sig hans själ till hin håle själv, när dagen är inne. Det sluts ett avtal och köpet är i hamn.... men Faust ångrar sig. Finns det ångerrätt eller är alla avtal till för att hållas?

Ett kringresande dockteatersällskapet, bygger upp sin enastående musikteatermaskin på stadens torg. Vi får se Faust i sitt laboratorium, ett rykande möte med Mephisto och några gubbar på ett café vid torget, som troget hejar vilt på Faust i alla lägen. De vet bäst om det mesta. Dockprästen som köpt in dockspelarna för att spela denna myt, blir förtvivlad över hur lättsinnigt och mesigt de spelar helvetet. Dockspelarna måste svärta ner det ordentligt blir prästens uppdrag till dem, för vad ska han annars predika om? Eftersom det är dockprästen som betalar sällskapet för att spela tycker han sig ha rätt att få bestämma. Alla lägger sig i och har synpunkter, t.o.m. "Dödens orkester" har det livat, så vem bestämmer här egentligen?

En svavelosande stämsångspiruett, en rykande abrovinsch om löften och ångerrätt på liv och död, en skönspelande trio om verklighetens fakta och vidskepelsens lockelser - eller var det tvärtom?. En vardagligt annorlunda berättelse, myt, saga, med lite extra att plocka fram ur lönnfack och skrymslen, om allt som finns att skåda över och under jord.



Vad säger publiken? "Roligt, mysigt, underfundigt med Skottes!" "Tack för en kul, ovanlig och kreativ föreställning i det 'lilla rummet'. En klassiker på ett mycket fantasifullt sätt." "Det var jättespännande med alla fantasifulle dockor, instrument och en hiskelig historia".

Medverkande: Hans Kellerman, Ove Andersson och Mats Jadin. Tekniker var Björn Arnell. Arrangör för denna föreställning var Drömme IOGT-NTO och Junis med stöd av Statens Kulturråd via Våra Gårdar och NBV. Föreställningen har spelats på festivalerna i Prag och Edinburgh, förutom turné i Sverige.

IOGT-NTO i Drömme tycker det är viktigt med kulturarrangemang för alla åldrar. Denna typ av familjeföreställningar är mycket svåra att finansiera. Detta gång var det möjligt tack vare Våra Gårdars bidrag från Statens kulturråd berättar föreningens ordförande

Text och Foto: Olle Häggström.



Aktiviteter för alla

Söndagen den 12 mars bjöd 283 Alneföreningen in till familjedag och utflykt till Lilla Buröholmen. Alla färdades över isen med skidor, till fots eller spark. Vid huset gjordes det upp eld. Det var lekar, spel, fika, grill och massa roliga möten. Ung som gammal, den yngsta kring 4 år och den äldste en bit över 80 år, här umgås vi över generationsgränserna.

Häng gärna med på våra olika aktiviteter som är öppna för alla. Snart sjösätter vi båten och då börjar våra vår och sommaraktiviteter på ön. Vi har flera läger i sikte.

3-4 juni kommer vi att bjuda in till ett familjeläger på Lilla Buröholmen. Vi kommer att utföra en del arbeten på ön, vi kommer att pyssla, bada, basta, grilla. Vi lagar mat tillsammans.

Du som vuxen eller vuxen med barn, kan anmäla dig. Läs mer på junis.se under aktiviteter.

Text och Foto: Carita Näsström



Familjeaktiviteter



174 Örnsköld, 283 Alne och Junisföreningarna Nordens Stjärna och Syskonringen har utvecklat ett samarbete kring Familjeverksamhet. Det är roligt och utvecklande. Vi har haft pysselträffar. Pyssla, pussla och spela spel. Det har varit handarbetsträffar och spegelmålning. Vi har lärt oss att sticka tofflor, vi fortsätter med handarbetsträffar till hösten. Här kommer det barn tillsammans med vuxna eller vuxna som söker social samvaro.

Har du en rolig idé om en aktivitet tveka inte att höra av dig. Vår plan är att komma iväg på en familjeresor till Norge längre fram. Kontakt carita.nasstrom@junis.se

Vad händer i föreningarna

Drömme

IOGT-NTO 1112 Nya Segrar, Facebook: Drömme

To 18 maj Kl.18.00 Mötesplats Vårcafé med Underhållning av familjen Wigren, firande av Folknykterhetens vecka.

Kramfors

IOGT-NTO 1009 Friskt Mod

Lö 5 aug Kl.16.00 Grillfest med underhållning vid Gretas Torpet Kramfors. Pris: 150 kr. Alla välkomna. Medarrangör NBV.

Bonäset

IOGT-NTO 283 Alne

Håll utkik på Lilla Buröholmen på Facebook

Familjeläger 3-4 juni. Läs mer på Junis.se/vasternorrland



Vår GT-Dricka finns på våra respektive expeditioner till försäljning eller om man skall ut och bjuda

Manusstopp för nästa tidning 28 augusti – Utgivning 14 september

Från redaktionen. Ni får gärna skicka in programpunkter, eller tips på var man kan läsa om era aktiviteter. Här listar vi några där man kan lägga ut och läsa mer om.

Hemsidor:

iogt.se

mitt.iogt.se

junis.se

unf.se/mitt-distrikt/vasternorrland

junis.se/vasternorrland

junis.se/jamtland

Facebook Centralt.

IOGT-NTO

IOGT-NTO medlem

IOGT-NTO Diskussion

Facebook i vårt distrikt:

IOGT-NTO Mitt

IOGT-NTO Mitt Medlem

IOGT-NTO Örnsköldsvik

IOGT-NTO Husum

IOGT-NTO Härnösand

Lilla Buröholmen

Sommarhemmet (Domsjö)

Räddningsplankan kamratstöd

Östersund IOGT-NTO

Familjekultur



Ordförandebyte i Breidablick



Foto: Barbro Nordlund

Ordförandebyte och stort generationsskifte

Vid föreningen 0277 Breidablicks årsmöte i Östersund gjordes vad som kan vara en rekordstor förnygring då 30-åriga Linnéa Granqvist gick in som ordförande efter 93-åriga Anna Österholm. Den sistnämnda emottog av Björn Sandal i samband med avtackningen även ett diplom för 80-årigt medlemskap. Hon har under hela den tiden varit en ivrig förkämpe för nykterhetsrörelsens ideal, bl.a. på poster som distrikts- och föreningsordförande. När det gäller årsmötesförhandlingarna, så leddes dessa av Björn Sandal med Thomas Stensson som sekreterare. I den nya styrelsen för övrigt ingår Björn Sandal, Alva Blomqvist och Britt Skarberg.

Inför utgivningen av detta nummer av Mitt IOGT-NTO bad vi Linnéa berätta litet mer om sin bakgrund i och tankar om framtiden i IOGT-NTO-rörelsen;



Foto: Linnéa Granqvist

– Linnéa Granqvist heter jag och efter föreningsårsmötet i februari vald till ny ordförande i Breidablick. Av en längtan till fjällen och naturen flyttade jag till Östersund för snart lite mer än två år sedan och det känns som att jag har hittat hem. Genom åren när jag har flyttat från Piteå till Göteborg till Karlstad tillbaka till Piteå och sedan hit så har IOGT-NTO-rörelsen alltid funnits där och har också varit en viktig del för att känna sig välkommen. På dessa olika platser har jag lärt känna många olika engagerade medlemmar och jag har fått utmana mig själv med olika uppdrag. Jag har fått vara kassör för våran absolut första förening, jag har arrangerat kongress i Värmland, jag har varit med i IOGT-NTO Norr's styrelse och jag har fått åka med ungdomar till alperna för att fira jul. Detta är bara några av de sakerna jag har gjort under mina år som medlem i IOGT-NTO rörelsen. Men det jag tycker är så viktigt och brinner för är föreningsverksamheten och det är också den jag tycker är roligast. Det var inte självklart för mig till en början att tacka ja till uppdraget, men sen förstod jag att detta är det jag tycker är kul, att få vara med tillsammans med föreningens medlemmar och skapa verksamhet, för tillsammans tänker jag att vi skapar nyktra mötesplatser. Kanske kan vår förening och vår verksamhet vara det som gör att någon medlem som precis flyttar hit känner att den får ett bekant sammanhang. Kanske kan vår förening vara den nyktra gemenskapen som någon behöver just nu. Eller kanske hittar en till oss av en helt annan anledning, oavsett så är en viktig.

Text av Thomas Stensson och Linnéa Granqvist



IOGT-NTO Mitt bjöd in till Föräldrastödsträff

Föräldrar tillsammans 2.0

Torsdag 27 april Hotell Baltic Sundsvall

Junis Västernorrland och IOGT-NTO Mitt bjöd in Alexandra Green Tetschet för att prata om Föräldrar tillsammans 2.0

Junisledare, IOGT-NTO-medlemmar, tjänstemän på kommunen och politiker i Sundsvall var inbjudna. En trevlig kväll med bra information och bra dialoger med gott fika.



Alkohol och narkotikafrågan

Fredag 28 april Härnösands Folkhögskola

Alkohol- och narkotikafrågan är grunden i IOGT-NTO:s arbete och det gäller att vi samarbetar säger IOGT-NTO Mitt:s distriktsordförande Olle Häggström när ett 20-tal politiker och tjänstemän från riksdagen, regionen, fem kommuner och länsstyrelsen samlats med ett 10-tal IOGT-NTO medlemmar.

Linda Tjälldén projektledare för SKO (Samverkan, Kunskap och Opinionsbildning) pratade narkotikafrågan och faran med legalisering och de erfarenheter som finns från andra länder.

Olle Häggström presenterade forskningsrapporten Alkohol och högt blodtryck, och att det ska vara så svårt att prata om Alkohol.

Huvudpunkten för samlingen var föräldrastöd. Alexandra Green Tetschet projektledare för Föräldrar tillsammans 2.0 som drivs av IOGT-NTO på fem olika platser runt om i landet. Ett väldigt brett och omfattande projekt som drivs i socioekonomiskt utsatta områden. Mycket intressant och viktigt sa deltagarna, och det gäller att vi även i Västernorrland utvecklar föräldrastödet tillsammans.

Text: Olle Häggström

Foto: Carita Näsström

